
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE ARCA ASL MILANO 2 PER LA FORNITURA DI 

FARMACI  
 
 
  

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Renzo Boscaini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 74 del 24/08/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Premesso che per i servizi sanitari di questa ATS è necessario l’acquisto di farmaci da 
destinare all’ufficio vaccinazioni, per le profilassi, per eventi quali meningiti/emergenza profughi 
e per il ripristino delle cassette di pronto soccorso; 
 
Considerato che è attiva una convenzione ARCA per la fornitura in oggetto, la Convenzione per 
Farmaci ASL Milano2 (ASLMI2_ARCA_2015), con scadenza 23/12/2018, aggiudicata a diversi 
fornitori come dalla “Tabella riferimento fornitori”, agli atti del Servizio Approvvigionamenti e 
Tecnico Patrimoniale; 
 
Preso atto che i prezzi (IVA esclusa) di ciascun prodotto sono determinati sulla base dei prezzi 
unitari offerti dai fornitori aggiudicatari, come da tabelle prodotti, agli atti del medesimo Servizio; 
 
Dato atto che la scadenza dei singoli contratti di fornitura (Ordinativi di Fornitura), è coincidente 
con la scadenza della convenzione stessa e quindi fino al 23/12/2018; 
 
Dato atto che la tipologia ed il fabbisogno dei prodotti necessari sono stati individuati dai 
competenti servizi dell’ATS; 
 
Dato atto altresì che la tipologia di prodotti necessari è stata individuata dai competenti servizi 
dell’ATS; 
 
Stimati i fabbisogni dell’ATS della Val Padana per le sedi territoriali di Cremona e di Mantova in 
€ 8.000,00 (IVA 22% esclusa) per il periodo da agosto 2016 al 23/12/2018; 
 
Specificato che la Convenzione prevede che il pagamento dei corrispettivi dovrà essere 
effettuato conformemente alle modalità previste dalla normativa, anche secondaria, vigente in 
materia e quindi entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
Dato atto che il termine massimo di consegna dei prodotti è di 5 giorni lavorativi dalla data di 
ricezione della Richiesta di Consegna, che avverrà attraverso il NECA (Negozio Elettronico 
Centrale Acquisti); 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e Responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di aderire, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla convenzione stipulata dall’Azienda 
Regionale Centrale Acquisti per la fornitura di Farmaci ASL Milano2 (ASLMI2_ARCA_2015); 

 
2. di stipulare i contratti per la fornitura in oggetto con i fornitori presenti nelle Tabelle di 

riferimento, per i lotti di interesse, agli atti del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale, con decorrenza dall’invio dell’ordinativo di fornitura, alle condizioni economiche 
previste nella documentazione della Convenzione, agli atti del medesimo Servizio; 

 
3. di dare atto che l’onere presunto per il periodo 2016/2018 è quantificato in € 8.000,00 (IVA  

esclusa) e viene registrato per gli anni 2016, 2017 e 2018 al competente conto di costo del 
bilancio sanitario di questa Agenzia; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

4. di nominare responsabile dell’esecuzione dei contratti, ai sensi dell’art. 300 del DPR 
207/2010, il Direttore del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 

	
5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 

della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Aldo Bellini 


